



**DET KONGELIGE  
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT**

Statsråden

Energi- og miljøkomiteen Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

16/1242-

5.4.2016

Det vises til brev 18. mars 2016 hvor Energi- og miljøkomiteen ber om utredning mv. vedrørende representantforslag 65 S (2015-2016) om at Stortingets vedtak om struktur for drifts- og baseorganisasjoner i oljevirkosomheten blir fulgt opp.

Hovedmålet i petroleumspolitikken er å legge til rette for god ressursforvaltning gjennom lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. Forvaltningen av ressursene skal skje innenfor forsvarlige rammer når det gjelder helse, miljø og sikkerhet.

Titusenvis av arbeidsplasser på fastlandet er direkte eller indirekte knyttet opp til petroleumsvirkosomheten på norsk sokkel og disse er spredt over hele landet. Et høyt aktivitetsnivå på norsk sokkel er avgjørende for framtida for en lang rekke arbeidsplasser over hele landet. Det er et mål i regjeringens petroleumspolitikk å legge til rette for at petroleumsvirkosomheten på norsk sokkel gir grunnlag for lønnsomme og attraktive arbeidsplasser på fastlandet.

Fremtidig aktivitetsnivå, sysselsetting og verdiskaping er blant annet avhengig av ressursgrunnlag og evne til å utnytte dette lønnsomt. Det er store gjenværende ressurser på norsk sokkel. God ressursforvaltning og høy verdiskaping krever effektiv leting, utbygging og drift. I løpet av de siste ti årene har kostnadene i næringen økt kraftig både på norsk sokkel og internasjonalt. Fallet i oljeprisen siden medio 2014 har forsterket behovet for å gjennomføre effektiviseringstiltak i hele næringen. At næringen lykkes med dette er avgjørende for at mange av de nye investeringsmulighetene på norsk sokkel skal bli gjennomført. Uten at kostnadene ved alle deler av virksomheten holdes under kontroll og er konkurransedyktige vil ikke oljeselskapene finne lønnsomhet i alle økt utvinningstiltak, feltutbygginger og leting. Effektivisering og dermed lavere enhetskostnader understøtter således lønnsom produksjon og er dermed avgjørende for å sikre arbeidsplasser og statlige inntekter. Betydningen av dette er spesielt tydelig i dagens krevende situasjon i næringen.

I rammeverket for petroleumsvirksomheten er det en klar rolle- og ansvarsfordeling mellom myndighetene og næringen. Myndighetene styrer gjennom tydelige og forutsigbare rammer. Innenfor disse rammene er det oljeselskapene som har ansvaret for den daglige driften av feltene og som fatter de kommersielle beslutningene i alle faser av et felts levetid.

Driftsorganisasjon og forsyningsbase for Ivar Aasen-feltet er blant annet omtalt i konsekvensutredningen og i Det norskes søknad om godkjenning av plan for utbygging og drift av feltet.

I konsekvensutredningen for Aasen-utbyggingen skrev rettighetshaverne at "*Aasen-feltet vil bli driftet fra Det norskes kontor i Trondheim*". Videre skrev Det norske i søknaden om godkjenningen av plan for utbygging og drift av Aasen-feltet at "*Utbygging og drift vil bli ledet fra selskapets hovedkontor i Trondheim*."

I stortingsproposisjonen skriver departementet at "*Det er sannsynleg at det vil bli nytta forsyningsbase frå Stavanger-området. Helikoptertransport vil truleg skje frå Stavanger lufthamn, Sola. Driftsorganisasjon blir lagt til Trondheim. Det vil bidra til å styrkje petroleumsmiljøet i regionen*."

Energi- og miljøkomiteen kommenterer dette i sin innstilling; "*Forsyningsbase for Ivar Aasen feltet blir sannsynligvis i Stavanger-regionen, mens driftsorganisasjonen blir lagt til Trondheim. Komiteen mener dette vil styrke petroleumsmiljøet i regionen*". Komiteens innstilling om at: "*Stortinget samtykker i at Olje- og energidepartementet godkjenner plan for utbygging og drift av Edvard Grieg-feltet*", ble enstemmig bifalt av Stortinget 11. juni 2013.

Plan for utbygging og drift (PUD) av Ivar Aasen-feltet er godkjent. Departementet ga sin godkjenning 28. juni 2013 på bakgrunn av myndighetenes behandling av de planene som er blitt lagt fram og de forutsetninger som går fram av Prop. 98 S (2012-2013) Utbygging og drift av Ivar Aasen-feltet og Innst. 305 (2012-2013) Innstilling fra energi- og miljøkomiteen om utbygging av Ivar Aasen-feltet. Godkjenningen ble gitt med konkrete vilkår.

Myndighetene følger gjennomføringen av utbyggingsprosjektene, inklusive planlegging av driftsfasen. Dette gjelder også for Aasen-feltet. Departementet har ikke mottatt signaler om at selskapet har planer om en annen lokalisering av driftsorganisasjonen for Aasen-feltet enn Trondheim.

Det norske har opplyst til departementet at driftsorganisasjonen for Ivar Aasen-feltet vil bestå av egne ansatte og innleide konsulenter som vil ha arbeidsted ved selskapets hovedkontor i Trondheim. Samlet er det i driftsorganisasjonen planlagt en bemanning med egne ansatte og innleide ved produksjonsstart på om lag 60 med arbeidsted i Trondheim. Disse arbeider innenfor det som i utbyggingsplanen ble vist til som landorganisasjonen til feltet. Selskapet mener behovet for bemanning i driftsorganisasjonen vil reduseres når feltet kommer i en stabil driftsfase.

I tillegg til å være operatør for Ivar Aasen-feltet har Det norske blitt operatør på Alvheim-feltet i Nordsjøen etter et oppkjøp gjennomført i 2014. Drift av oljefelt medfører behov for spesialister som ikke krever hele årsverk for å betjene enkeltfelt. Slik kompetanse kan kjøpes inn fra eksterne leverandører eller være egne ansatte som arbeider for flere felt. Med tanke på sikker og effektiv drift, god ressursutnyttelse og høyest mulig verdiskaping ønsker Det norske å samordne slike deler av sin virksomhet. Som følge av at Det norske nå får flere felt i drift planlegger selskapet å etablere en enhet som skal yte felles tjenester til alle felt. Disse skal håndtere mer langsiktige problemstillinger og være ansvarlig for tekniske ressurser i selskapet. De vil også ha ansvaret for hvilke spesifikasjoner og standarder selskapet skal benytte. Fellesenheten er planlagt lokalisert til Stavanger der det allerede er flere tilsvarende spesialiststillinger som betjener Alvheim. Det norske planlegger å lyse ut om lag fem stillinger i den forbindelse. En slik organisering bidrar til en mer effektiv utnyttelse av ressursene.

Departementet vurderer operatørens planer for driftsorganisasjon for Ivar Aasen-feltet til å være i tråd med godkjenningen av plan for utbygging og drift og framstillingen i Prop. 98 S (2012-2013) Utbygging og drift av Ivar Aasen-feltet og Innst. 305 (2012-2013) Innstilling fra energi- og miljøkomiteen om utbygging av Ivar Aasen-feltet.

Etterlevelse av vilkår og forutsetninger for godkjenning av utbyggingsplaner er sentralt i petroleumsmyndighetenes oppfølging av utbygginger på norsk sokkel, herunder eventuelle forhold knyttet til drifts- og baseorganisasjoner.

Med hilsen



Tord Lien